
1

招标公告
集美北大道（软件园1#处理站至铁山2#污水泵站）污

水主干管工程-涉铁下穿工程（施工）

施工(总价承包) 招标公告

招标编号:E3502110201193500002

1.招标条件

本建设项目集美北大道（软件园1#处理站至铁山2#污水泵站）污

水主干管工程-涉铁下穿工程（施工）已由厦门市发展和改革委员会

以《关于集美北大道（软件园1#处理站至铁山2#污水泵站）污水主干

管工程的批复》厦发改审批[2022]37号文批准建设，建设单位（项目

业主）为厦门市政排水管理有限公司，建设资金来自财政投融资，项

目出资比例为100%（财政约89.17%，企业自筹约10.83%），资金已落

实，施工图设计文件完备，招标人为中国铁路南昌局集团有限公司厦

门工务段。本次招标项目已具备法定招标条件，现进行公开招标，特

邀请有意向的投标人参加投标。

2.项目概况与招标范围

2.1 项目概况

建设地点:集美区。

建设规模:项目位于集美区集美北大道。主要包括: 1.新建软件园

4#污水泵站1座，规模为0.5万吨/日，位于集美北大道与东蔡一路交

叉口西南侧，总用地面积100平方米，采用一体化泵站。 2.改造软件

园1#泵站，更换泵及配套电气设备。 3.新建配套污水管道总长6499

米，管径DN300~DN1200管材采用球墨铸铁管，其中顶管 783 米，拉

管 603 米。 4.新建涉铁段污水管道，全长804米(DN300、DN500管道

共仓敷设)。管材为球墨铸铁管。 主要建设内容包括污水工程、中水

工程、给水工程等。

项目总投资概算7277万元(不含征地拆迁费、管线迁改费 和土地

使用成本),其中：建安工程费5466万元。

2.2 招标范围



2

招标范围:主要建设内容包括：下穿杭深铁路、福厦高铁护管涵工

程，涉铁段范围为 AK2+173~AK2+575，全长 402m；其中下穿在建福

厦高铁处护管涵设计范围为 AK2+220.000～AK2+310.150，护管涵全

长 90.06m；下穿杭深铁路处护管涵设计范围为

AK2+478.770~AK2+553.890，护管涵全长 75.56m，下穿铁路范围内设

计有一根 DN500 压力污水管、一根 DN300 压力污水管、一根规划

DN400 再生水管及一根规划 DN1200 给水管，合同估算额约1130.20

万元；具体以招标人提供的工程量清单、答疑纪要及在投标文件提交

截止时间前发出的澄清、修改或补充通知为准。

标段划分:本工程分为一个标段。

计划工期:6个月,计划开工日期： / 。

2.3 其他说明:DN1200 给水管，范围内铁路桥上部结构均为

32.7m 跨径桥梁，杭深铁路西蔡特大桥孔跨布置为 25-32m 双线简支

箱梁，桥梁全长831.187m，厦门北联络线西蔡左线特大桥孔跨布置为

25-32m 预应力混凝土 T 梁，桥梁全长 830.62m，厦门北联络线西蔡

右线特大桥孔跨布置为 25-32m 预应力混凝土 T 梁，桥梁全长

830.63m，合同估算额约1130.20万元，国家铁路3级。

3.投标人资格要求

3.1 本次招标要求投标人具备 有效的不低于铁路工程施工总承

包三级和市政公用工程施工总承包二级资质，同时须具备有效的《施

工企业安全生产许可证》, / 业绩,并在人员、设备、资金等方面具

备相应的施工能力。其中,投标人拟派项目经理须具备铁路工程一级

建造师注册证书和有效的安全生产考核合格证书或市政公用工程二

级及以上建造师注册证书和有效的安全生产考核合格证书,且未在其

他在建工程项目任职。

3.2 本次招标，一个标段不接受（接受或不接受)联合体投标申请。

联合体投标的, 应满足下列要求:/。

3.3 各投标人可就上述标段中的 一（具体数量)个标段进行投标。

3.4 投标人未在“信用中国”网站（www.creditchina.gov.cn)

中被列人失信被执行人名单,投标人未在国家企业信用信息公示系统

（www.gsxt.gov.cn)中被列人严重违法失信企业名单,投标人未被列

人铁路工程建设失信行为“黑名单”,投标人及其法定代表人、拟委

派的项目经理在近3年不曾有行贿犯罪记录。投标人在本招标项目招

标公告发布之日前1年内不曾发生铁路交通责任事故或发生从业人员

死亡安全生产事故,且不存在被中国国家铁路集团、中国铁路南昌局



3

集团有限公司、厦门工务段停标有效期限内或被福建省、厦门市辖区

内停标有效期内的情况。

4.招标文件的获取

4.1（B）请投标人于2023年11月2日00时00分至 2023年11月24日

10时45分（北京时间，下同），登录厦门市建设工程电子招投标交易

平台（网址为：（http://120.41.36.88:9101/xmjy）（电子招标投

标交易平台名称及网址）下载电子招标文件。

下载电子招标文件需要说明的有关事宜具体为：本招标项目电子

招标文件使用电子签名系统（最新版）打开。投标人获取招标文件后，

应检查招标文件的合法有效性，合法有效的招标文件应具有招标人和

招标代理机构的电子印章；招标人没有电子印章的，须附招标人对招

标代理机构的授权书。

5.投标文件的递交

5.1 （B）投标文件提交的截止时间（投标截止时间，下同）为2023

年11月24日10时45分，投标人应在截止时间前通过厦门市建设工程电

子招投标交易平台（网址为：（http://120.41.36.88:9101/xmjy）

（电子招标投标交易平台名称及网址）递交电子投标文件。以联合体

投标的，由联合体牵头人递交电子投标文件。

5.2（B）逾期递交的或未按照招标文件要求加密的电子投标文件，

电子招标投标交易平台将予以拒收。

6.发布公告的媒介

本 次 招 标 公 告 同 时 在 中 国 招 标 投 标 公 共 服 务 平 台

http://www.cebpubservice.com/）、福建省公共资源交易电子公共

服务平台（ggzyfw.fujian.gov.cn）、厦门市公共资源交易网

（http://zyjy.as.xm.gov.cn/）上（发布公告的媒介名称）上发布。

7.联系方式

招 标 人: 中国铁路南昌局集团有限公司厦门

工务段（盖单位章）

招标代理机构:九鼎赣饶国际项目管理有限公

司（盖单位章）

地 址: 厦门市湖里区中埔路 53 号

地 址:厦门市集美区宁海三里 11 号 1005 室之

二十二

邮 编:361011 邮 编:361000

法定代表人或其委托代理人:（签章） 法定代表人或其委托代理人:（签章）

联系人:张思野 联 系 人:邵志峰

电 话: 0592-3825080/13338306620 电 话:0592-5561255/15980915240



4

传 真:/ 传 真:

电子邮箱:/ 电子邮箱:261997313@qq.com

网址:/ 网 址:/

开户银行:厦门市工商银行梧村分理处

开户银行:中国工商银行股份有限公司赣州开

发区支行

账 号:4100021409222171572 账 号:1510020119000130642

2023年11月01日


	招标公告
	1.招标条件
	2.项目概况与招标范围
	3.投标人资格要求
	4.招标文件的获取
	5.投标文件的递交
	6.发布公告的媒介
	7.联系方式
	招 标 人: 中国铁路南昌局集团有限公司厦门工务段（盖单位章）
	招标代理机构:九鼎赣饶国际项目管理有限公司（盖单位章）



